[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Requer imento N° 7/2021 - PROTOCOLO 102/2021 - 26/01/2021 16:22

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do município de Tatuí, conforme resposta ao requerimento nº1461/20, que informe se foi realizado um estudo no local, para instalação de uma lombada ou outro equipamento redutor de velocidade na estrada de terra do Sítio São João Floriano no Bairro dos Mirandas.
JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por moradores, sob a necessidade de se instalar equipamento a fim de reduzir a velocidade do tráfego, pois os motoristas abusam da velocidade, levantando muita poeira, invadindo as residências, prejudicando a saúde.
Diante disto, com vistas à segurança pública requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de fevereiro de 2021.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *